
CLIL in practice: FOCUS ON IRELAND 
 
Místo konání: Dublin, Irsko 
 
Pořádající škola: Europass Teachers Academy 
 
Datum konání: 14. 8. 2023 - 19.8. 2023 
 
Účastník kurzu: Kateřina Lhotková (CZ) 
 
Další účastnické země: Norsko, Finsko, Německo, Rakousko 
 
Tento poutavý a zábavný kurz využívá jako kontext město Dublin a jeho cílem je 
rozvíjet akademické a jazykové znalosti učitelů v oblasti plánování, přípravy a 
realizace čtení, psaní, poslechu a mluvení pro nerodilé mluvčí jazyka ve třídách. 
 
Využívá také multidisciplinární přístup k pochopení metodiky CLIL (Content and 
Language Integrated Learning) a seznamuje účastníky kurzu s tím, jak se teorie 
výuky prostřednictvím konkrétního obsahu kurzu (akademického či jiného) může 
vztahovat k jejich vlastní praxi ve třídě. Součástí kurzu bylo plánování aktivit, zdroje 
CLIL a pomůcky pro tvorbu materiálů pro studenty druhého nebo cizího jazyka. 
 
Na konci kurzu si účastníci osvojili klíčové principy tvorby materiálů aby zapojili 
atraktivní obsah do efektivní výuky. Dozvěděli jsme se více o historii, lidech a 
místech, které z Irska udělaly jedinečnou zemi s unikátní minulostí i současností. 
 

     
 

         
 
  



Methoden und Sprache Deutsch 
 
Místo konání: Regensburg, Spolková republika Německo 
 
Pořádající škola: Horizonte, Institut für Sprache, Kommunikation und Kultur 
 
Datum konání: 3. 7. 2023 - 14. 7. 2023 
 
Účastník kurzu: Alena Hánová (CZ) 
 
Další účastnické země: Polsko, Maďarsko, Izrael, Brazílie, USA 
 
Náplní kurzu bylo především osvěžit si současnou němčinu, ale také připomenout si 
a prodiskutovat nejčastější problémy, se kterými se učitelé německého jazyka ve 
své práci setkávají. Lektoři nám zprostředkovali mnoho vhodných a prověřených 
metod pro práci se studenty, další nápady jsme si jako účastníci kurzu sdělovali 
navzájem.  
Další program byl zaměřen částečně na procvičování gramatiky a slovní zásoby, 
hlavně však na reálie Německa a Bavorska. Prohlédli jsme si zámek rodiny Thun-
Taxis, navštívili Walhallu - nedaleký památník "velkých" Němců, podnikli plavbu po 
Dunaji a v neposlední řadě ochutnali  místní speciality.  
Podle mého názoru byl cíl programu Erasmus+ naplněn - poznali jsme zemi, její 
obyvatele, historii i zvyky, ale také ostatní účastníky kurzu, s nimiž jsme měli 
společnou řeč.  

               

                                



CULTURE AND HERITAGE IN ICELAND 

16. – 22. červenec 2023 

Reykjavík, Island 

PMS ERASMUS PLUS 

EDITA KROUSKÁ 

 

Sedmidenní kurz v Reykjavíku byl zaměřen na historii a kulturu 

severských zemí. Jedním z cílů bylo poznat život na tomto ostrově, 

připomenout jeho kulturu, literaturu, historii, vybudování jednoho 

z prvních demokratických parlamentů na světě, poznat krásy Islandu 

formou exkurzí – například do národních parků, do geotermální 

elektrárny, do různých muzeí nebo přímo do budovy parlamentu.  

 

Dalším cílem bylo propojit účastníky z různých zemí Evropy a navázat 

kontakty pro budoucí společné aktivity v rámci projektu Erasmus+. 

Kurzu se účastnilo cca 30 učitelů z Německa, Polska, Maďarska, Itálie, 

Portugalska, Irska, Španělska a České republiky. Každý účastník 

představil svou zemi, město a projekty, do kterých se jeho škola 

zapojuje.  

 

 

 

     



 

            

 

                  

 

               



Limassol, Cyprus                                                          

                                

Kurz: Standard General English                                    

Účastník kurzu: Libuše Chalupková (CZ)

Termín kurzu: 17. 7. – 28. 7. 2023

(25 vyučovacích hodin týdně)

- Další účastnické země: Slovensko, Polsko, Maďarsko, Německo, 
Rakousko, Turecko

Program:

- výuka gramatiky anglického jazyka
- praktická konverzace ve skupině max. 15 účastníků v kurzu
- seznámení s místní kulturou
- návštěvy zajímavostí města a země

                          

Jazykový kurz po absolvování rozhodně zlepšil praktické dovednosti a podpořil nové 
vědomosti. Rozšířil u mě slovní zásobu. Seznámil mě s novými metodami. Dokázal mi 
podpořit sebedůvěru. Potlkala jsem nové přátele.



 

 

SD Deutsch intensive german course Salzburg 

Rakousko 

Účastník kurzu: Ing. Iva Rochová (CZ) 

Termín 17.4. – 23.4.2023 

Rozsah: 18,75 hodin všeobecné němčiny týdně + 3 hodiny společných aktivit ve 

volném čase + online výuka během víkendu 

Další účastnické země: Austrálie 

Program: všeobecná konverzace na téma rodina, společnost, zaměstnání, volný 

čas atd. 

Hodnocení: kurz a jazykovou školu INLINGUA všem doporučuji, zlepšila jsem si 

komunikaci v německém jazyce. Vyučující byli velmi příjemní. Součástí kurzu byl 

výlet na zámek Hellbrunn. 

 

      



 
 

General English 30lessons 

 
Účastník kurzu: Hana Staňková (CZ) 

 
Termín: 28.8.- 8.9.2023 

 
Další účastnické země: Japonsko, Brazílie, Francie, Slovensko, 

Švýcarsko, Itálie  
 

Program 
• Telefonická komunikace 

• E-maily, zprávy a psaní dopisů 

• Mezinárodní bankovnictví a finance 

• Obchodní etika 

• Psaní a kontrola životopisů 

• Příprava na pohovor 

• Vyjednávání – praktické ukázky - hraní 

• Prezentační dovednosti  

 

Studentům, kteří absolvují tento kurz, mají možnost se denně věnovat komunikaci, výslovnosti, 

budování slovní zásoby a procvičování poslechu, aby se zlepšila jejich sebedůvěra ve všech 

oblastech anglického jazyka. Studenti jsou také vyzýváni, aby diskutovali a debatovali o 

široké škále témat. Cílem tohoto kurzu je pomoci studentům komunikovat, důraz je kladen na 

podporu plynulosti. 

                  

Hodnoceni: Sebedůvěra ve všech oblastech anglického jazyka – komunikace, slovní zásoba, 
odbouraní zábran v diskusi. Nasbírané zkušenosti jsou velkým přínosem pro mou práci. 

Kurz naplnil mé očekávání, mohu všem doporučit. 


